ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 492/2014

16.06.2015                                                                                               г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии

<…> – заместитель руководителя управления, начальник отдела контроля в ТЭК и
связи;

Члены комиссии:

            <…> – заместитель начальника отдела контроля в топливно-энергетическом
комплексе и связи;

            <…> – главный специалист – эксперт отдела контроля в топливно-
энергетическом комплексе и связи;

            Рассмотрев дело № 492/2014 по признакам нарушения ОАО
«Краснодаргоргаз» (350007, г. Краснодар, ул. Индустриальная, 68) части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

на заседании Комиссии по делу № 492/2014 в действиях ОАО «Краснодаргоргаз»
установлены признаки нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
необоснованном включении в технические условия от 03.02.2014 № 24/663, № 24/664,
направленных в адрес СНТ «Химик» и СНТ «Чайка» требований, предусмотренных
пунктами 4.1 – 4.4.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 3 ст. 39.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия приняла решение о выдаче ОАО «Краснодаргоргаз»
предупреждения о прекращении действий, которые содержат признаки
нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», в срок до 14.07.2015; в срок до 16.07.2015 сообщить
Комиссии о выполнении настоящего предупреждения.

С учетом вышеизложенного, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 492/2014;
2. Назначить рассмотрение дела № 492/2014 на 21.07.2015 в 10-00 часов по

адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 7.

Явка сторон по делу лиц,  или  представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                                         <…>

Члены Комиссии                                                                                                  <…>

                                                                                                                                 <…>